
Pelargonium xerophyton

čeleď: Geraniaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě dřevnatějící trvalky. Dorůstá výšky 30cm. Palisty jsou 3úhlé. Listy jsou
matné, zelené až namodralé, široce vejčité, při vrcholu zubaté, báze je klínovitá a řapíky jsou dlouhé
1cm. Květy vyrůstají samostatně, mají až 1,5cm stopky, horní korunní lístky jsou dlouze lopatkovité,
červeně tečkované a proužkované, dlouhé do 2cm, široké 5mm, spodní jsou menší, prosté kresby,
mají 1 - 2mm stopky a 7 tyčinek.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pelargonium xerophyton
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

